[image: image1.emf]

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO

“Palácio Urbano Rodrigues Fontes”

DECRETO LEGISLATIVO Nº 669/2023
Concede a honraria "ORDEM ALMIRANTE BATISTA DAS NEVES" a senhora Jessica Adriane de Souza.
A Câmara Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais; faz saber que Ela aprovou e seu Presidente promulga o Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido a senhora Jessica Adriane de Souza, a comenda "Ordem Almirante Batista das Neves", constituindo-se de "Medalha de Mérito e Título" da Ordem Almirante Batista das Neves.

Parágrafo único. A presente comenda é concedida aos diletos filhos de Diamantino em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
Diamantino, 12 de junho de 2023.
Arnildo Gerhadrt Neto

Presidente

Biografia
Jessica Adriane de Souza
Natural de Diamantino/MT, no dia 07 de novembro de 1990, filha de Lindinalva Rosa de Souza e Moacir Portela de Brito. Tia de Heloysa (autista) e Elize, filhas de seu irmão Gean Souza de Brito.
Formada em Técnico em agropecuária, designer de sobrancelhas, maquiadora e microempreendedora.

Trabalha como secretária na Clínica de Cardiologia Dr. Diogo Taveira Souto e Clínica de Pediatria da Dra. Luzia Taveira.

Católica, atualmente, exerce o cargo de Coordenadora da Pastoral da Criança da Comunidade Pedregal e membro do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

Rua Desembargador Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2345 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000
(65) 3336-1419 - www.diamantino.mt.leg.br